
 

 
1 |   www.scitani.cz 

 

 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážený pan 

…..
V Praze dne 11. 04. 2014 

Zn.: 4015/2014-1601 

Počet listů/příloh: 1/3 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 

27. 3. 2014 

 

 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů ze dne 27. března  201Vám v příloze zasílám následující dokumenty: 

 kopii dopisu Ing. Petry Kuncové, ředitelky odboru informačních služeb Českého statistického 

úřadu (dále jen „ČSÚ“) adresovaného panu prof. RNDr. Bohuslavu Gašovi, CSc., děkanovi 

Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy ze dne 25. března 2014 (Příloha 1);  

 kopii odpovědi Ing. Petry Kuncové, ředitelky odboru informačních služeb ČSÚ adresované 

panu ….. ze dne 25. března 2014 (Příloha 2); 

 kopii e-mailu Ing. Josefa Škrabala, ředitele odboru statistiky obyvatelstva ČSÚ adresovaného 

panu ….. z katedry demografie a geodemografie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy ze 

dne 28. února2014 (Příloha 3). 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 





 

 
1 |   www.scitani.cz 

 

 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

Odbor informačních služeb 

 

Vážený pan 

…..
V Praze dne 25. 3. 2014 

Zn.: 3247/2014-16 

Počet listů/příloh: 2/0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 

10. 3. 2014 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 

informace panu ………………………………………………………………………………. ze dne 

10. března 2014, podle ustanovení § 2 odst. 1 a 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „zákon“) ve spojení s ustanovením § 15 odst. 1 zákona, takto: 

 

 

Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 10. března 2014 bylo ČSÚ doručeno podání pana ….. (dále též „žadatel“) z téhož dne označené 
jako „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „žádost“). Žadatel v žádosti žádá 
ČSÚ o stanovisko k článku "Individuální data": Jak anonymní jsou výsledky ze sčítání lidu? 
publikovaném na: 

http://bzzzwa.tumblr.com/post/77907109886/individualni-data-scitani-lidu-nejsou-anonymni 

Podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona je ČSÚ jako povinný subjekt povinen poskytovat informace 

vztahující se k jeho působnosti. Působnost ČSÚ je vymezena v zákoně č. 89/1995 Sb., o státní 

statistické službě (dále jen „ZSS“). Podle ustanovení § 3 odst. 1 ZSS vykonává ČSÚ státní statistickou 

službu, kterou podle ustanovení § 1 odst. 1 ZSS je: „…činnost, která zahrnuje získávání údajů, 

vytváření statistických informací o sociálním, ekonomickém, demografickém a ekologickém vývoji 

České republiky a jejích jednotlivých částí, poskytování statistických informací a jejich zveřejňování. 

Její součástí je též zajišťování srovnatelnosti statistických informací a plnění závazků z mezinárodních 

smluv v oblasti statistiky, kterými je Česká republika vázána.“ Detailně je působnost ČSÚ vymezena 

v ustanovení § 4 ZSS; text ustanovení § 4 ZSS je přílohou tohoto rozhodnutí.  

 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona: „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že žádost o informaci se netýká informací vztahujících se k působnosti ČSÚ 

(ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona), ale jde o žádost o názor a budoucí rozhodnutí, musí ČSÚ 

tuto žádost, podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona, odmítnout. 

 

http://bzzzwa.tumblr.com/post/77907109886/individualnidatascitanilidunejsouanonymni


 

 
2 |   www.scitani.cz 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze, podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona ve spojení s ustanovením § 152 

odst. 1 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad. 

Rozklad se, podle ustanovení § 152 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 86 odst. 1 správního řádu, 

podává u orgánu, který rozhodnutí vydal; podle ustanovení § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu 

rozhodne předsedkyně ČSÚ. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 



Od: Josef Škrabal 
Komu:  
Datum:  
Věc:  
 
 
Vážený pane doktore, 
  
chtěl bych Vás přátelsky upozornit (proto to píšu já Vám) na porušení Smlouvy o poskytování důvěrných 
statistických údajů pro účely vědeckého výzkumu ze strany Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy. 
  
V této smlouvě se v čl. 2, odst. 2 říká, že důvěrné údaje jsou poskytovány pro vědeckovýzkumné účely, a 
to pro účely řešení ve smlouvě uvedených projektů.  
Jak je však zřejmé z článku na této adrese: 
http://bzzzwa.tumblr.com/post/77907109886/individualni-data-scitani-lidu-nejsou-anonymni 
 
data byla použita i jiným způsobem, v rozporu s touto smlouvou. Jistě Vám nemusím zdůrazňovat, jaké 
nepříjemné dopady nejen pro nás toto porušení bude znamenat. 
  
Přivítal bych, kdyby na Vaší straně byla učiněna opatření, které by dalšímu porušování smlouvy zabránila. 
  
Pěkný víkend přeje 
Josef Škrabal 
  
 


